
KONTRATI:

Numri r kontrati's: | : 622-2J-6568-5-2- I /C 1523

Kt:\'ENDI KOMLNAL I PRIZRENIT. init \azhdinr "Autoritcri Kontraktues"). nt niiren an€: dhc

Crup iOperatoro\e Ekonomik N.N.P. B-ENGINEERIN(; i DESIGN LIFTS SH.P.K., BRIGADA l2J.
SUHAREKii. lnc razhdinr "Kontrallucsi '). ne andn tjetdr. janl pajruar te lidhin nie kontrate publike p€r pune
c shcnuara nrc poshtt:

\ddrtimiiashensoril nd SHFMU Molrat Qiriazi laqi. Kurille Prizren ine numer identifikues: 622-21-6568-
5-2-t

Neni I Lenda

l.l Lcnda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve nE vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd€rtimi i ashensorit ne

SHFMU Motrat Qiriazi lagj. Kurill€ Prizren

No.

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puncve duhet tejete: 72,212.00 € (shtat€dhjetc e dymij0 e dyqind e dymb€dhjet€ euro).

2.2 Qminri i permendur ne Nenin 2-l mc siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prerg dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhelosc te Veeanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar6sist i dokomenteve tE kontrates

i. I Kontrata perbehet nga dokumentet ne vrim:

Maneveshja e kontratgsi

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergjithshmc te Kontrates:

l'enderi i Kontraktuesit. duke p€rfshir€ edhe Specifikimrt Teknike:

Olcrta tinanciare ( Paranrasa dhe Parallogaria)r

( Procesverbali i rhbledhjdldlrfrtJtivdvizitts ie.xtriitit)

hheno gilo dispuitL letct icw*Tetendoitl.

i.l Dokumentet c ndqshme qE e pdrbdjnd kontraten konsid!.rohct sr' shpjegojn{ njera (jetren: dhe ni"i rasle ta
paqanesise ose di\!'rgicnces, ato duhet 1€ le\ohen sipas rendit re perparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni I Komunikimet

-l.l Te giitha komunikirnct me shkrinr qC kane te bejne mc kete Kontrate nd€rmjct Autoritelit Kontraktues. nga
njera ane dhc Kontraktuesit nga ana rjeter duhct td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tg identifikinrir
dhc duhet te di'rgohen me postg. faks. r,rnail ose te dori,izohen personalisht. Komunikimet per Autorirelin

[.ol

Ndirti i iashersorit n! SHFMU Motrat Qiriazi lagi. Kurill€ Prizren
rl



Kontraktues nrund t0 adresohen .Autoritr,'tit Kontrakruc's osc
\reqanta te Kontralds.

l.l Kjo kontrate oshte e pergatitur ne giuhen
Kontraktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

I'ozitni 7.t egj€s i prokurimit

NEnsh k rirr i:

Da ta:

\ ula:

Per Kontraktucsin

Emri: [i]etim Mamaj

\inshkrinri:

l)rta:

Nlenarherit t€ Proiektit ienreruar ne Kushtet e

-l.l Nars. pcrsoni qI dcrgon konlunikaten kerkon \ertetiD] te pranimit tat saj. ai duhet ta thotc kett IE
konrunikati'n c tii. Sa here qc ka afat tE l'undit per pranimin e komunikat€s mc shkrinr. derguesi duhea la'kerkoiE
\ir(etim tit praninrit te komunikatds rai tij. Ne td giitha rastd. dErguesi duher t'i man€ te giitha nrasar t-

nero.jshnre p[r rit \i{uruar praninrin e komunikimit te tij.

..1.,1 Kudo ni' Lontrati parashikohet pcr dha'nien e ndonje n.ioliinri. p€lqini. nriratinri. certifikate. os!' \cndimi.
pair\cA nese specifikohet ndrlshe nE njoliinr te tille. pelqinr. rniratinr. certifikatE apo vendim do tejetE nd tirrnlE
tc shkruar dhe tlalCt "njofton". "v[nctoiat". "miratoj "ose"!cndose "do te intcrpretohen ne perputhic me

rrcthanat. NdonjI miratim. pajtim. ccniflkate ose lendim itillt nuk duhet te mbahcl apo vonohet pa ars)c.

2 nd tri origiinale. d1' prej te cilave jane pcr Autoritetin

6,
\r u la:

lsa OsmankajEm ri:

o
N1Pozita:

l

r,t!hr Jrr L( !l! glulll ( slrtll.zuar ngr ('rrd.ruc'rl rl. I'cla lcrldt,

t-

.t

su$



KLJSHTET E !'ECANTA

\umri lkontratis: 621-ll-656t1-S-2- I /C l52J

KVK ne vrlrm do te plotesolne dhe/ose ndrysholne KPK Sa here qe ka nle konflikt. dispozitat ketu do
td mbizoteroJne mbi ato te KPK

Kushtet
Kontrates

e Perg.iithshme te AmandamentimevModifikimi iNenit perkates ne KPK

Pershkrimi r nenit Neni. Nr

Liglr r zbatueshem
dhe gluha

21 
|

Ligjet e Kosoves qe jand nd fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Shuma e sigurise se ekzekut mit eshte 10r/o i vler€s se

kontratis me vlefshnriri prej 5 muai kalendarik.

Shuma mrnimale e srgunmrt do te jete
(a) Nese ndodh ndonle humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin g.ier ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim i

Pajisjeve nJe shum6 e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre,
(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prongs (perveq Puneve, Impianteve
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimaie eshte 15.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhjve eshte I

pakufizuar
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i Pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per 9do
ndodhi. kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Siguria
ekzekutim it

PerglegJesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

101

112

12 1

e

Prog ra rn r

12.2

Kontraktuesr do ta dorezol per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 ditE nga
data e pranimit te k€rkes6s se Menaxherit te

lprojektit.
Fillimi rpuneve 17 1

Data e fillimit do te )9\e ,!y ql|p?s Dv!i99-09 !!l .te

, 2



172

Demet e likurduara 19 1

kontratds

Data e perfundrm t e te glltha Puneve do te jet6 90 dite
pT9 ,s1 gata e hyles 

16 
fuqi td kontrat6s

Demet e trk.rduara pei te gJ,rna prner line O.Z*,, e
(mimit p€rf undimtar tE Kontrates per dite

Shuma maksimale e demeve te likujduara per te gjitha
Punet eshte 10')/r, e Qmimit final te Kontrates.

ineg1striipunesl 20 1 Nl€ regiister i pun€s do td mbahen ne vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

ln spektim i

testimr
dhe

Parapagimi

aaa Mbikqyres i drejtpdrdrejt i menaxherit te kontratds do
te jet6: Luljeta Veselai Gutaj Drejtoresha nd DASH

Menaxheri i Kontratds 6shtd: Veron Aliu IDA nd
DASH

Shuma e Parapagimit eshte. nuk ka paSese paraprake

Mbajtla e Parase 27 .1

Shkaqet
kompensim

Pergjegjesia
Defektet

Pagesa
shkeputjes
kontrates

per

pas
39.1

Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontrates,

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pdrfundimtar t6 punimeve.

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk

iane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte p€rqindia
e vlerisuar td puneve t€ pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Neni 42 {2.1 Palet do t'i bcjnc t€ giitha perpjekjet per te zgiidhur n€

nrinlri miqesorc rt giirhir mosmarrijteshjcr qa'mlnd te ndodhin
ndr.mrict tlrc. Sapo ta shl'aqet ndonie mosmarrcreshje. Palet {.jo ta
lajnlcr()inC nitra rictrtn nrc shkrinr pir poziten c t)rc ne mosmarra'\cshjc
dhe pcr ndonji zgiidhjc qt ard konsidcrojne s!'eshla c mundshmc. Nesc
cilado l'alc c shch te dobishmc. paltt do tc takohen dhc te mundohcn la
zgjidhin mosmarrtreshit'n. I'ala do t€ i pergiigjet karkcses per zgjidhje
nriqisore brenda l5 ditgsh pas ka'rkes[s. Periudha malisimalc qd.iepet
per arritjen e ka'saj zgiidhjeir do tt iett l0 dite nga lillimi i proccd(res.
Nese ptrpjckia pilr Ii arritur zgiidhjc miqdsore dcshton osc nese Pala

deshton te plrgjigiet mc kohe ndaj kerkcsavc per zgiidhjc. ta dlja paler

do t!'icne tc lira le \azhdojne n('fazcn e ardhshme tu procedures sar

zgiidhies sc mosmarri'\cshjes dukc e Iajmeruar tjetren.

.13.1 Nise nuk mund tt arrihcl /giidhjc brendr 30 ditash nga fillimi r 
I

procedures miqesorc p\'r /&iidhj('tt mosmarrilr eshjcs. secila pale mund 
I

tC ke.koje: I

a)osc \cndinr ngo gilqi: I

h)kurdo qe paldr paitohl.n \cndinl nrbitrimi nc pajtim mc KVK. 
I

-11.2 l'ara ncnshkrimir lc k(nrtratts frallt rluhr't te \cndosin per nla'nlrtn c 
I

/giidhir'5s!'trosnurrercshic..gi-\lauapoarhilrinri I

Zg.lidhla m,qesore e
mosmarreveshjeve

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43 1

30 1
Data e posedimit te vend punimit do te Jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

l

.bah4s

J-
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\t T()l{tTETl KO\1'R.{K1',1 tis

Kt VE\lll KO\lL \AL I PRIZRENIT. Remzi Adcrnxj. -20000. PRIZIIE\

Zr rrari pirgiegles i prokurimit:

\r i Proku rimit: 62 2-2 {-6 568-5-2- I

oPuR.\TOR t KO\O\lIK:
['.nrri i kornpanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator6\'e Ekonomik N.)i.P. B-ENGINEERING ; DESI(,N
LIF'l'S SH.P.K.. BRIGADA 123, 23000. SLTHAREKE. Kosovt

ti-nrail: b_mamajra'hotnrail,com

Pers()ni l*ontaktues Betim Mamaj

I-elelbni: 019/28E 1 I I

Fari: n/a

Numri fiskal:

Grup i operatoriive ekonomik { nese aplikohct r

Partnerr l.

llinrirkonlpalrsd \.\.P"'B-F,NGINEERIN(;"

\umritrskal: 6007565.10

\ rnd-Sclia: BRI(;ADA 12J,23000. Sl'HAREKH. Kosori

Panneri 2.

Emri i kompanise

\umri tiskal:

Vend-Selia:

DESIGN I,IFTS SH.P.K.

E I OSJIJO?I

tlran Ajeti. 10000. Prishtine. Kosov€

2866 Formularr r dorez m( te lendent



FORMT'L-.\R P[,R DORi-ZI}II\ E T[.\D}-RI'I'

Pjesa l. Fornrulari i Tenderit

\u nrEr tt l,rokurinrit: 622-2.1-65hlt-5-2-l

Titulli i kontratis: Ndirrtinri i asht,nsolit ni slIF\lt llotrat eiriirzi lagi. Kurillir prizr.tn

Si pergjigje ndaj letrds suaj te ftesEs p€r t€ tenderuar pEr konlraten e mdsiperme. ne. re poshle
n€nshkruarir. deklalojm€ qE:

l. i lemi konrrolluar dhe pranuar plotesisht permbajt1et e dosjes se renderit. Ne pranojm€ dispozitat e
sai nc lgresi. pa rezen im ose kufizint.

I 2. Ne ofi'ojm€ E dorezojme. ne pajtim me kushter e dosjes se tcndcrit dhe af'atet kohore re pamqiru.a.
i pa rezerv€ apo kufizim:

I \dirtinri iashensorit ni SHF\lt \lotrirt Qirixri lugj. KurillE I,rizrcn

J. (nrimi total i tenderit Eshte:

72,2r2.00 EtiR

Dhe ni fjalE lsh.no gmimin e tenderil ne fralC Eurol

{. Kl tender eshte valid pEr njE periudlr€ prej ose muaj osc dirc: 90 nga data l'inale per dorcTint te

tcnderEl e

5. NEse tenderijone pranohet. ne rnarrinr persipdr tE si{urojtne nje siguri td ekzekutimit para
nEnshkrimit te kurtmtes

6. :-c e hejnll' kete kerkese. per kCte tend!'r' [.(il lnt ) nuDtrin , Pjt'st:s. nL,\! Ltl,li,tolret] si partner nC

Lonsorciurn lC udhehcqur nga [s,/rcrrr, L,nt'in c uLlh(hctlatitj. \c konlirnrojnre qe nuk jemi duke
tcndsruar per te niejten kontrate rne ndonje iirnnular t_icter'. Konfir'rnojnre. si partner nt konsorcium. sc-

tir giithe panneret. basl*drisht dhe ve$ e \'!'S..iane te deryruar ure ligj piir realizirn t0 kontralirs: se

panneri knesor I'shte iautorizuar te obligoie dhc. te rnarrE udhatzinre per secilin anltar dhe ne enlgr tc
' sccilit anetar qe realizimi i kontrates. duke perfshire edhe pagesat. eshtat parrgjegjesia e pannerit

k rl esor. ,.lhe :e tir &iithe parl.ncret n€ nd€rnran ieu e pelbashket konsolc ium j and t€ obliguar td m hetcn
na ndernrarrien !'perhashkgt konsorciurr siatC teri'periudhes sE realizimit te kontrates.

7. n-e do ta intbnrojnle Autoritetin korrtraktucs mcnjeherE nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

rndsipEnne ni'cil.ndo laz€ giat6 implemcntimil ie krrntrates. Gjithashtu nc c din)E dhe pranoiml qe ta
g-iitha irrlbrnratat e pusakta ose jo t€ plota t€ cilarjepen ure qEllinr ne kLti konkurrinr. nrund ti'kcni si

r!'/ultat pEliashtinlin tone nga kio dhe nga konlratat ti!'r0 1ir financuara ngu BKK

tt. Theksojnrir qe .\utor iteti kontraktue. nuk eihtii i trlrliguar ti' r rzhdojii nrr' keie flcse dhe qit e

rcze[ or] te drcititn n.rr te dhrtnti vc-ttrn n-iI Fieii lai kontratts. \inukdotirshkakto]i'dctlrinrendaj

3BCil Forn_irlar. dorezrmrt te tenderrl



OHE PARALLOGAffTA PER NDERIII9IIN E ASIIENSORII ELEKTRIX NE SIIKOLLEN MOIRAT

POS. r ET PRE6AOITORE
I NOERT'IIlORE

4.2

QIRIAZ'. PRIZREN

,j6i t€) uI t\stl

li

.5hriwr m re nre rut,erhe.r

De6oln, L rrrue!.. lJmarln€r d.e o.,ev€ nSa d.rn nc vrr<rn ku v..do.€! .shcn5!l rll'c tdrBrrr

oemo m srr€he5 re kul6rt. dhe o.erja dhe.ilonligL16' 1taDrvembarB.re stlple k tuh r

P,v l.tt\ttknt\ I Po/tato\r1

r'fn:rrriRI\tr r rr,,/r{ r(,\ r r

aur.E r .h. ssrJa'ja e shlreses raishlese re d=r5'10\cr, re beror le vada. f,13 20

,l 
i
Flrnrlri, t.anspon' ahe puni.1r r irdro€oinLt G m6 a(ee h::8d

PCS 5 FUNEI IiE KAFAZIT) DHE MVESHJA ME PANE'.L  OHE FASAD

C.hol'm,..mpet!E2ist
Ite.shEn5o,n dhelarsrni

uBenta belonrrm.perreknrrarmu.J.rireevendou.tseo.r.m.n'!
rmale.ileve demoluesederine deponin e calloa..ta ortanine d.lonii

Demolrtu rdrt.ree elsBtus. net.r n.d./re lhe r€ pa,e t! objeknt rht ollora me dime.z,one
1804'1000 Tm r. nte lrr dul^ei '. derolohea r: 4i.e! ra! qe dqher re ro.:4r^...r lrore

2t b!

r750 4!i

4t:.1

3 7?i 00

2 21544

T\',St!
rvstl

Flrnrzh ransFon che belonim diaka * lhemeT,: la g.opes se .st.nso
d.r ne -r!erte olates se pirdh*as dhe ram.es .yrse me bel.n re armu:r V830 Moa

irr.r!i6r rransp.nr pre4a s dhe ve^dosJa e Armatlres .e' frurlr e qroPes sd ashenr.lr
dhe plnimr. e rampes dhe lrEve pedorcuese lek hy.jen ne shkolre

\e :" - re -.r-, .r..srs- -:j-. s-.-r1r .:T:-res..:. -."ri.e- e :.e-:e:r :r!

12

-ai
ada r,)a

:!l q.
i9

n,]

i.s:alreve.e^lrieso.€ re rasrr- e paraq,les se,rsrarmercl

T\Slt

1r,tr. I'UkrllLRt\jt | 1,r)/I( t(rtrr

Pas padundimrt re pun,meve re di$
!,thel pastimr r obrektit

a ndeni.el e perto.stme duher re rargorer 6ie re

TOIALITi 6.000.00

21
0emolrh rpilalaE te rimpe5 dre ] arSi6 rharerialele der .€ delonr^ a.ah!r, 

^3a 
organi nE

I'i:R{rtiRr\rr I Polt( l()\tr

oenoim: rrethorej re ra pe, dhe,uajrji e harer ateveie. tat d. r:
2C 200 0!

5aa ct5!t c!

O.ro!im' r ,rere. E rr. ur.v. tC bdon'r me tra3hsi deri i: 50 rm .sa betoni m. mik,^ lo.c8te oG,
hap,.n ! q.sjve 

^e 
k.r€t e objeltit rhkollore. 12 2 c0

l5!. cc

250 0!

28

Zhveidorja e tet$ha p.n8erave.ta ana. brend;hme . m! rit ,i typa V.(itarer e rr€m,eve,
radiarord dhe eleme.r!rrer. re oht € pentojn qasjen neishe.ror n. pjescn . par.p.r. per

vendote dh! ieqje a8a ,.. . n brendshme e rhkolrer.
) 50 0c

70_00

DHEUl DHE ZHAVORI'T
1

ETPOS.3
TOTALI II:

17 80

ae0 3t oo

.3
.lrnrm punin dhe ngieshja e zhavorl! 0-32 mm ien pllaken e grcpes se ashen
dhe rampes hyrse F€ rrashes d-15 0 cm 

' 
ngjeshur me mekanirm perkates

Gemrn' gjerb dhelt la kal.goris lll-l\L' k! do re nd€.loher gropa e asnensor( dhe
rarnpes me minr eskavatore ,ma!.na| g€rmuar t€ largoh€t ne dhe largrmi I materrareve

Fu.nlzm punin:, dhe ngjeshata e zhavodt 0-62 mm ner plraken. gropes se ashenlorir
dhe bazes se Rampes me ta.hesi d: ?0 n cm ml} srpe.faq.n e lokes3l

7 ,10 2i! 00

592.00

I

a .1:

t\try

f-

t1'sIl

;-Tr;--1
Pos. ? IPUNET oEMoLUEsE

-.-r-_-
__r-------|-

I 3,1 oa

-_-1---l

,ooo 
I

-l

TOTALIIII:

fpos-{puN-E EErolirr pHE aRrirl/rr

T;4{,-



re feiexa! p!.!mr s dre nro.liij ..'e1k3eve rb lbesfleres lu {apr€ts
p.zr.on: pddshrre !i glitha p!n.r ahE

e nre sald:m s, C.re.gtyr.sjen .e n i !.i
-:: -::e.3 pr. ar s olr: fra ... ,

..., e '1.a'1aa/? 1-
et; r.,als..i!.a- iots zi. e r!te,.

,e.rk.rere -bi mbesn€tes !e k2pfiat;s
p.a,:,.n dns5,.e:e gtitna E!-el jhe
're iad T s, Che .9 yrosie. re m. !.r

av'e ynoyiore nE dy shtresa

urozm traisp.,'l ihe .toitim lrnb6rtes,e te rar.l
: .,j,':....|- ;,..

?!c

I 554 0n

rt5

60 00

e0! 25 aa

I 3li 00
492

€ 415

IOIAL . PUNET NOERIIMORE 17 718.00

ink.shuar ne pliake. e BA re v€.dosui ho4:o.€irsht polr.ion pirfsl,re re glrtha.ur.l
die m3.ena,e: e .:yolsrme per realizim n e idhjele nte sr,d ri

fl2 sl ie -aiaria dhe rLri, i

:o3c.o me lrashes 6m- - a.
'a$aes sC ye.trrra- me oanee l(oriDoz te le ip

ngjyre me pamj. dne sfrkt!:d a6ta.rJ
ile cm d d rher ie ped. h .e: nen <o. srr! ksron neraltr r e !e 9t,lr3 proirtet per.jc tese
-b.siletese sr jae :hla re g3:.da -e kare eksta.are* o!xe .e.f.n r. €dr-e
mb rshren me !e..Lo zohr rga rei hr gur:t ne t.as\.s : cr z he .r.nbra.e ad3k uate
a'l!z!e.!nde. agesnrrse dhe 1e E,/lh. €t€nenlet rera perclelese.rpas udnezrmeve re

0a

s
PLr\:r iiEqpisr,.,lT r,r G44\ T \.t,rr'ACS.iE,

PUNEI E ASHENSOR'T

S1.1, \ SLr

.9

1:

I

:

urtunmi. ranspcdi dhe pun'mi i mbutesas mbi konst..rsronin e asrreosoai -" iia*
:e valezJa r 'kape?orda ' me trashesr nga tamariana e galva.Euarptastr,rkLar rme
trashesite:aharines ! 5D mm) .lJe tllJga'i te ka,kulohe. edhe mr.ltesire. r,ores per
rreslqqe dte mteler p€r shtanlim. f.,te.min r€ ibgarit.t edhe pjesa e mbules8 se kltmL!
te hapesra e Chornes se kontrotll. Llogana ne m2 ne sipidaqe te rafshta

stehes se tu mil egzrsrJes p:s lendcsjes sa ashe.soit
16 pu.chel me Ilamar.i te valeruar 'trapezo dat me rashesr .ga tamariana e
9a vanrrlar aaslfiklrar (me trashes] ie lamari.es a 50 rnt i,le,trgarile kalkJloh.n edhe

tte dhe mjelet per shlrngrE fle.f,ih te lioganr.r edhe pjesa
se k! ml le hapesira e ohomes se sontroill LtoEara oE m2 .e sperfaqe re

!a!shte

i
Frr. : r t.;^3.oa Jre :!^ -

2a oc ::l ":

55

:qig]It'Gtspglr d!!lrrn m , !rr!k,e non2onbtarnga rramanna ptasrtrkuar

Furiz,rrr t.anspcrt dle punrm,lullulve v€.1, kla ng3 ttar.arina dhe tyqjae tyure C€.n ne

, ! 13oo

Fu..i:imr me .nar€iardhe pln mi I hurev? anscie le kata:it me pa.€ie Sandwiich
anilacrd lme trashdsiT:8cmm. Ne gmim duhet te pedshrhet le liilrrE arsesoret e

15 t,

Ta aa

r6 c:

6L 00

:i: ta

ia0 0a

nevcjshe,r pe. fioitnr a e sano!{ish panerav€

i5 00

1

F urnEim me hatenar dhe p u. irni I ft uieve Darlo.. rd kataz r ie ngE Xnar i I -ern perua.
me lEshs T=5rnr. Na.nrm duhet te pe.fsh h.lte g|tha atsesorel e nevo)sren cer

L

]: :: 50 ,a

11.00

POS.6 SUVAT]TN,GRANIT
Fumlzrnr dhe slvai!.nr , rnlreve par rreli dy e ta ash..sonl dhe shpalalave re dntareye
sidhe oteses hyrse ne koridor.t e sl.kolles ne dy shtrcs Ee sp€rkate re meparsims
re lraq I€ nd uar Qinenrole. LoEariter ae in'.1e emiln llog:r:en edhe lalsner merali\e q.
,e.d.se. na ka.de.gtithashtu reratdhe shqlai ruien ne sipa'faqe

0

Fumizi.i, nalenalitdhe pat'n,mr(glelimi) imuil re tr shtresa den n6 pregadijen e
sioe4aoes oar oranimin e norv.es.

:a JC

52 C! 2ta63
Fu!.rzir,r' rnaienalir dhe nglyrosls e murele ie br.ndshme me ngjyre Ngtyrar duhel le
le.e .gitra le io.la r! banlh€ .(uqe e kaltar . verdiC e gleban. ) caktohe. fga
dbrkovresr dhe p.o|ektu.s.

r0 c0 2 380 0a

F!r.rzrni dh€ plrnlm' dh. kansport dhe mv€shla € dyshries se rampes me g/antllo
_.es nn les ne 

'a5h 
s i=2cm te kua te!! le bnc o,zaj.r srpe s (rvest tor'r 

^i 
qmin, dlhet te

Fur.Em, ranspo( ahe mveshja e pereimetiltC dyrve le asncnsor me pllska te g.anrtri
r=?c, :e klnlitetri le lane ne cmi6 dlhel te (alkolohet edhe hatena i nevolshem per
fiksmrn e ollakav e te.ranll

r6a cl65

TO-TALIVII 3.323.00

.a I J o.er eJhe r4a:cna I nevctshem per lks mn e prla€v e te gianrtn

NOERTIMORE. REKAPITIILIM
P)

3 32e 40

l\ J

l

t

-- 
i .i-



trklc.- :h...ts -s,,ie: ke lrenda {atird/sierne ! alc.4!!, e.1
Dyert e _ashter A.Ltc.atike e plote.pan.tat l.at Artile./ilhre ' OX me .inels6.e i:.r
\2CaAtx,t1
lvakina Ir'OTCP lro.l3nan- CS?:lK,\, i3 5A. 53OKi , OOr/s Z4!.".€ 5(ONTPC-LIF CCNIR'I E4N:L AP:CDE ; 5 i{'1,'PPE-I, FI\6

lL,tarer E 5.T .naa 5rEE C!.e
j .-_l:-:.-. - ::. _:.

;1 'r:rt.;r.r . .3: nrs ''_1.55^q
Si ia: . ra:e: r " -.:€..:s.Es :'slx::;a
<!faerpcsl. :e... - Steel
,usnDlio.at ne daLre ylat t4o.uie. OpL,// NCXC3li,r1aj,x8u.
oa.je le r..lrolLai Access.o.lroi | 1ic Ka(ea
Llo,. r ndnqimn Tlp 52000 ose rs ngjal3hoe I atr.mr ndngl|r, dmerglent,kaneta €
qas es,inler.or re.li,aior rutona!,

l<.nr:le.orla(a S.np,er !'vvr Pars.a oer evak-.T-s.oerh {:,35)
Kaorla VL.er - '\Ox SD'r|es stee.) \JERA ANE xlraV

lOysreneta MatenalCe:as.ce ose PvC

I'avan, ,aser prcr;e

.e kab,ne riegLesr dqJ|larr pczitEs se t.bfB srnlaliopri(.he aklstk I mDr.garkcses
s nlarrakustk alarmi- ernerg]enca ashenson dlhet tE keE sistemrn e odatjes emergeNe
i 

^e 
6rs te ncarprerles se oierg/6a €tel(tr.jte ) ashenscn duhet te jeta ipairslr me

srstemi. e dereklrn I te Vmt dhe n. ale rast kbina td shkon ne perdh.se pirr evak! m

/n

L\

>r-,'

(:.

t8., ,

4,

I

ELEKTR

l,r Rsll(Rr\r I Polk to\t I

sc
TOTALII: 000 00

, a', 250 CC 25! 0o

f!rn 2,m Che no.1m, tabe.s shpamda€3e eleklnke m€ teEtrrha eene.rele
nevolsl'me sr zba". <iEuresa fibrolle dlie.en.irae.pra kyqra ne 4etn e shiotles e

FJrnr$r ahe montmr mbroj'ies direienciale katCrproare me r-yma normata t.=53A che
rrrfia dd€rencEle ldn.o 034

1: I

l
1C0 1.+,10C

Fl,mizim! dhe mont,h, kabrlove energl.tike NYM-J-5r6mrn, Cu @.lum,z,.n,i e
?5 0c {00

494 00

REKAP]TUL1M PARAMASA OT1E PARALLOGARIA E Pt' VEN

PERSHKRIMLIPI,NEVE

6
c ELEKTRIK

37 718 00

TOTALI PUNET E ELEKTRI

I!]OR E

PUNET NOERTII.'1ORE

E ASHENSORIT

72.212.00
494.00

34.000.00

I

)



-t E,LSIG
KoEpania e SiSurimeve sh.A./Insurame Company I.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perbdrese e Polices me Nr' 133144

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

( Emrr i"Autorrtetit Kontraktues'' l

Ne emdr td Betlm Mamai B'11--' 
t*ono-'t' dhe nr rbrznesrt nb vazhdlm operaraton Ekonomrk)

(emri dhe adresa e "operatori Ekonomr: 
."".1'--::-- ^'- sHFMU Motrat Qiriazi lagi' Kurille Prizren

riturri iaktivitetrt t" Ii"l::'::tJro'$'i:jnli:f '.:;-:'.-:i;l t ''tNL prokurimit 622'24.6564'5'2' r i r\r ursrrqJ' -

Garancion me k6rkesd td Pare

Data
N ens

ldshimiti 06.11 2024
vula e garantuesitkrimi dh

:;Hjx"J:;"J::-,:HT;[',J:',:,TtlJ: 
:::l[il';l:llf::ii""1"J:rii:ii*i]i: H[I:'I: 

o"* 
'"

dhe nqase tenderues; dEsn'ro11 te depozrlor n."'l:'nt':'-u-']:'tnun'un

;;" ;;;;;;;.' pa,tuar t f 1Tj;i::::il1l"j"."';'"";;:,,",-,""":_,;:,;,, ,*;[.:i:.:[,:lil',',,'l?","n1,f;"0"'' 
""

Andar me kete konfirmolm':" l::;,"";r;;';;Jsu"J,,,e, q" 
^" 

re,
ni6 shtrmd totale: 7'22L'2o€ zot

li*n, "n" 
."totrputhia e njErit nga kushtet nd viiim

a,AutoritetikontraKUeskonStatonnebazetddEshmivet6,veltetualaoblektivlshtseoperatoriekonomikka
ddshtuar qetn "*'"*"oii'ilit"t'"t"*'" """'nn''"' 

on" ti" 'it 
tniaktuar autorrtetit kontraktues deme

substanciale on'*" 'nou"l',n" 
il '*n" DEr mbvrrien-e konl:H[Ji: 

;t::: rezurtat i saj kane mbet pa

o lo"*"'' "ko"omik 
ka deshtuar qd te ekzekutoje kontrat€

u paguar shume 
'unnto'i' 

n'J*olirxiore onetose furnizues tE materialeve'

pasesa ne shumen e l,*,:::ill::1,:;"r;??ff"L".:if;:::;l::,111i'"'nevoie 
te vertetoni apo tE treqoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses I

Kjo siguri vlene 155 dite kalendarike prej 06 11'2024 deri me 1O'O4'2O25

Me protdsinrin e d-etv' nre.ve ndait:::[i]::::lllljili';11?illilli::"T;lff] [:"T':''i:5il:f"'f,'n'o'" oo

rimbursuar nga I SigurLrarl/Kon

ne perrnUuti,ltn e titresishnle td detyrimeve'

EIEI

EI

Ky garancion in'nshtrohet rregullave uniforme pdrgarancione (UROG)' botim 2010' Publikinli ICCNr 758

SELSlG

KS' ELSIG'Sh.a Plishtit€, Adtesa: Rr 'T.ingo lsmaili'-nr,3 Tel: +38:) (0) 3s 221 112: Fax +383 (0) 38 221 115, E{eil: ofica@ksslsb.com

l:.



s
Kompanig 6 sigudnEve ELSIG sh'a, Pli!fitn6'Adr€5a: Rr' "TnrE6 lsmalf_nr'r9'

T.l: +3€3 (o) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115 E{ail: cffico@ks€lsig com

Gjithcka qd duhet ta keni

ilililil il ilil1Illl

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMTTTE KONTRATES

Nr. Polices: 733744

Emri

Telefoni

Emri
Adresa

Shuma 5

5

iguruar

Kontraktuesi

Suha reka, da 123
81103912 3

044416083

Pdrfituesi
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

PRIZRE N

Garantuesi
EI

NLB

Mbulueshm6ria e Polices

Liinda e cara ncisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit slpas kesaj Pollce te sigurlmlt
jan6:

1. wbdshtetu. nd kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persiper qe ta plot6soje Cdo detyrlm kontraktorl I cili dshte i

garantuar me kete police.

2. Perfituesi e ka te drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e ddmshperblimit deri ne shum€n e garantuar, vet€m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen pir faj ta td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit ta Kontrat€s.

3. Me plotaslmin e detyrimeve ndal Porfitueslt, SiguruesiUcarantuesit
i llnd e drejta q6 fl drejtohet te SlguruarluKontraktueslt, me t€
gjitha mjetet ligJore, per te bare rlmbursimin e shpenzlmeve te
kryera ne funksion te plotesimlt te deryrimeve ndaJ pdrfltuesit
(cedimi itA drejtave nga Pdrfltuesi te SIguruesl/Garantuesl).

4. Ky sigunm eshte lidhur sipas Kushteve te pergjithshme te Sigunmit
td 6arancive dhe ekzekutimit tO kontrat€s td cilat jane pjes6
perbdrese e kesaj Police.

5. Pdr polica td sigurimit - Ekzekutimi ikontratave - pjese perberese e
kesaj police eshta kontrata e ekzekutimit tb puneve ndermjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lend peng)

1 ,227 20

06.11.2024 - 10.04.2025

129.98
23.40
153.38
05.11..2024 08:18

Aktlvitetl Ekonomik:
Ndertimi i ashensorit ne SHFMU Motrat Qiriazi lagj Kurille

Me nenshkrimln e k6sai kontrats pajtohem qd Kompania o Sigurimit ti ruaj td dhinat e mia personale / t6 dhdnat e
blzn6sit, tA cilat do ta perdorsn n9a Kompania pdr q6llim6 statistikore, hulumtim/raportim nd R6gJlstrin Kreditor tit
Kosov6s si dhg transferim tek nje palii e tretd me qaillim td trajtimit td daimeve.

Kompania e Sigurimeve E lsig

E

PerfaqOsuesi i te siguruarit
Betim Mamai

PiiaqCsuar nga
Adresa
Nr i Eiznesit

Emti
Benka
Garantuesit

Tvsh
Primi Bruto

9EI,STG
Ble Ba

I

Betim Mamaj I l

Betim_ Ma maj

l

Data e ldshimlt

I
t

Me ndnshkrimin e kdsaj police te sigurimit, nenkuptohet se une i sigirruari me vullnet te lire, te barabarte dhe me
mlrebeslm kam pranuar prlmln e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My slgnature in this insurance policy signifies that I the insLired wlth good will have a.cepted the insurance premium I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

E
I
tr


